


Užpildyk (1 dalis)

 **Žingsnis:** 1. Rask sąsajas!

 **Trukmė:** 30 min.

 **Reikalinga erdvė ir priemonės:**

- Savęs vertinimo formos (po vieną kiekvienam dalyviui);
- Tos pačios spalvos rašymo priemonės kiekvienam dalyviui.

 **Metodo aprašymas**

1. Paašškinkite dalyviams, kad jie dalyvaus ilgai trunkančiame mokymosi procese. Jo pabaigoje jie turėtų įvertinti, ar pasiekė išsikeltų tikslų ir kokios naudos gavo iš mokymosi. Paašškinkite dalyviams, kad šis mokymosi procesas turi aiškią struktūrą, kuri siekia išugdyti pasaulio piliečius (galite priminti dalyviams apie prieš tai vykusią veiklą *Kas yra pasaulio pilietis?*).
2. Pateikite kiekvienam dalyviui po savęs vertinimo formą. Pamėginkite kuo aiškiau apibūdinti kiekvieną žodį ar frazę, pasitelkite pavyzdžius. Svarbu, kad visi gerai suprastų ko iš jų prašote. Paprašykite dalyvių užpildyti formas. Įsitinkinkite, kad visi pildo tos pačios spalvos rašikliu. Duokite dalyviams tiek laiko, kiek reikia.
3. Paprašykite dalyvių pažymėti savo formas tokiu būtu, kad sugebėtų patys atpažinti, atgavę jas po ilgo laiko. Jei dalyviai neprieštarauja, jie ant formos gali užrašyti savo vardą.

 **Pastabos**

Pasilikite užpildytas formas ir dar kartą prie jų grįžkite mokymosi proceso pabaigoje. Jų prireiks metodo *Užpildyk (2 dalis)* įgyvendinimui.

Šis metodas yra universalus ir gali būti naudojamas įvairiuose globaliojo pilietiškumo kompetencijoms plėtoti skirtuose mokymo(si) procesuose.

Priedas: Savęs vertinimo forma

Kompetencija	Pagrindiniai kompetencijos elementai	Įvertink savo globaliojo pilietiškumo kompetencijas nuo 1 (žemiausias vertinimas) iki 10 (aukščiausias vertinimas)									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Savęs pažinimas	Gebėjimas įvardyti esminius savo tapatybės bruožus (kultūrą, gyvenimo stilių, religiją ir kt.)										
	Gebėjimas įvertinti asmenines stiprybes ir silpnybes										
	Gebėjimas įvardyti asmeninį vaidmenį globalių pokyčių procesuose										
	Pasitikėjimas										
	Savivertė ir pasididžiavimas										
Asmeninis tobulėjimas	Mokėjimas mokytis										
	Gebėjimas priimti iššūkius										
	Gebėjimas atpažinti ir pripažinti savo klaidas										
	Kantrybė										
	Atkaklumas										
	Drąsa										
Santykių palaikymas	Gebėjimas sėkmingai bendrauti										
	Gebėjimas bendradarbiauti										
	Gebėjimas spręsti konfliktus										
Globalių sąsajų supratimas	Globalios tarpusavio priklausomybės supratimas										
	Sąsajų tarp vietos ir globalių realijų supratimas										
	Gebėjimas rasti asmeninį ryšį su globaliomis problemomis (kaip tai mane liečia?)										
	Gebėjimas tyrinėti globalių problemų kontekstą, apimtį, priežastis ir pasekmes										
	Gebėjimas mąstyti ir veikti ne tik savo šalies, bet ir pasaulio mastu										
Lygybė ir žmogaus teisės	Pagrindinių žmogaus teisių ir būdų jas užtikrinti supratimas										
	Pagarba kiekvienam žmogui										
	Gebėjimas lygiaverčiai priimti kiekvieną žmogų, nepaisant jo rasės, socialinio statuso, religijos ir kt.										
	Įvairovės pripažinimas										
Stereotipai ir išankstinės nuostatos	Stereotipų ir išankstinių nuostatų poveikio supratimas										
	Gebėjimas mesti iššūkį stereotipams ir išankstinėms nuostatomis										
	Gebėjimas veikti socialine ir kultūrine įvairove pasižyminčioje aplinkoje										
Pagarba aplinkai	Asmeninio elgesio įtakos aplinkai suvokimas										
	Gebėjimas prisiimti atsakomybę už darnų vystymąsi										
Kritinis mąstymas	Informacijos šaltinių įvairovės pažinimas										
	Gebėjimas kritiškai vertinti ir abejoti informacija										
	Gebėjimas atpažinti žiniasklaidos ir valdžios manipuliacijas										

Kompetencija	Pagrindiniai kompetencijos elementai	Įvertink savo globaliojo pilietiškumo kompetencijas nuo 1 (žemiausias vertinimas) iki 10 (aukščiausias vertinimas)									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Tvirta asmeninė nuomonė	Gebėjimas formuoti asmeninę argumentais grįstą nuomonę										
	Gebėjimas reikšti savo nuomonę ir ją ginti										
	Atvirumas										
	Gebėjimas klausyti, vertinti ir gerbti kitokių nuomonę										
Empatija	Gebėjimas įsijausti į kito asmens vaidmenį										
	Gebėjimas elgtis su kitais žmonėmis ir veikti pasaulinio teisingumo labui su atjauta										
Solidarumas	Bendruomeniškumu grįsta sąjūsi										
	Gebėjimas demonstruoti solidarumą										
	Gebėjimas prisiimti atsakomybę už socialinį teisingumą										
	Gebėjimas kontroliuoti savanaudiškumą ir egoizmą										
Kūrybiškumas	Gebėjimas kelti inovatyvias idėjas ir siūlyti netradicinius sprendimus										
	Gebėjimas panaudoti savo kūrybiškumą aktyvaus pilietinio dalyvavimo procese										
Aktyvus dalyvavimas	Gebėjimas siūlyti aktyvios veiklos alternatyvas ir įvardyti prioritetus										
	Gebėjimas priimti sumanius ir informacija bei žiniomis paremtus sprendimus										
	Gebėjimas bendradarbiauti ir dalytis užduotimis su kitais										
Pilietinė veikla	Kovos už teisingumą ir globalių problemų sprendimo būdų pažinimas										
	Motyvacija ir tikėjimas savo galimybėmis prisidėti prie pokyčių										
	Savanoriškos veiklos vertinimas										
	Gebėjimas imtis iniciatyvos ir į veiklą įtraukti kitus										